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Fortsetzung des Höllischen Patriot Wochenblatts zur Beförderung gemeinnütziger

Kenntnisse und wohlthätiger Zwecke

52 Sonntag den 2 März 1856

Chronik der Stadt Halle

Kirchliche Anzeigen
Getrauete

Ulrichsparochie De 24 Febr der Schaas
knechl Herz au mit Ch C Berg er

Geborene

Marienparochie Den 17 Jan dem Kauf
mann St oll ein S Karl Friedrich Noah Den
3 Febr dem Drechslermstr Saatz ein S, August
Karl Den 6 dem Handarb Burghardt ein S
Louis Karl Gottlob Den 15 dem Handarbeiter
Gebbardt eine T Friederike Amalie HenrictteCaroline

Ulrichspavochie Den 7 Decbr 185 dem
Konigl Post Assistent Schrader ein S Friedrich
Richard Paul Den 18 dem Musikus Mahn ein
S Louis Max Oscar Den 10 Jan 185S dem
Doctor der Philosophie Dümmler eine T, Hildegard
Julie Den 20 dem Kausm Flemming eine
T Justine Friederike Bertha Den 7 Febr dem
Maurer Schulze eine T, Juliane Erdmuthe Den
11 dem Photograph Ganßauge eine T Johanne
Hermine Emma Den 15 dem Schaafknecht Her
zau ein S Friedrich Karl

Moritzparochie Den 28 Jan dem Hand
arbeiter Tippcl ein S Friedrich Karl Adolph
Den 6 Febr dem Maurer und Viciualimhandl Stölz
ner eine T Marie Wilhelmine Auguste Dem
Zimmerm Spangenberg eine T, Friederike Doris

Den 18 eine unehel T, Caroline Auguste Jda
Entbindungs Institut Den 5 Febr eine
unehel T Anna Auguste Den 17 ein unedel S
Karl Johann Eine unehel T Henriette Levpoldine

Domkirche Den 8 Febr dem Täschner und
Tapezierer Heine eine T Erdmuthe Den 22 dem
Schuhmachmneister Ratzsch ein S Adolph Robert
Friedrich

Militairgemeinde Den 25 Jan dem Ba
taillonsarzt vom 2 Bat 27 Landw Negim Doctor
Wahlstab eine T Anna Jda Auguste

Neumarkt Den 12 Januar dem Buchhalter
Schankow eine T Auguste Albertine Minna
Den 30 dem Handarb Otto ein S Friedrich Karl
Adolph Den 3 Febr eine unehel Tochter

Gtaucha Den 8 Jan dem Oberlehrer Knauth
ein S Ferdinand Ernst Conrad Den 2 Febr
dem Güterbegleiter bei der Magdeb Leipz Eiseubahn
Stückchen ein S Julius Hermann Den 12
eine unehel T Friederike Dorothee Den 10 ein
unehel S Friedrich Gottlieb

Gestorbene

Marienpt rochie Den 21 Febr des Zeug
schmiedemstr Lüders T Louise Anna 2 I 1l M
Abzehrung Den 23 der Schuhmachergeselle Zöll
ner 49 I Nervensieber Der pens Salinenarb
Schlüter 53 I 4 M Nervensieber

Ulrichsparochie Den 19 Febr Sine unehel
T Amalie 1 M 2 W Abzehrung Den 22 des
Bahnarbeiters Ohme T Charlotte 2 I 2 M Lun
genschwindsucht Den 24 des Handarb Fiedler
T Auguste 3 I 6 M Keuchhusten Des Star
kefabrikant Haller T, Adelheid 16 I 2 M Lun
genverschwarung

Moritzparochie Den 17 Febr eine unehel
T ungetaust 5 T Schlagfluß Den 20 des Hand
arbeiter Ruprecht T Emma 4 M 22 T Hirn
schlag Den 24 des Handard Rabe S Paul
1 I 9 M Nervensieder

Domkivche Den 2l Febr des Buchbinder
meisters John T Anna 1 I 3 M Gehirnleiden

Glaucha Den 18 Febr des Tischlermeisters
Wilsdorf S Hermann i I 5 M Brustentzün
dung Den 25 der pens Kassen Assistent Schmidt
72 I Altersschwäche



234

Nach dem unterm 3 d M erlassenen 34 Aus
schreiben für die Prvvinzial Städte Feuer Societät der
Provinz Sachsen welches wir nachstehend zur allgemei
nen Kenntniß dringen haben die bei dieser Soci läl
Versicherten für das II Semester 1855 einen Beilrag
von 2 6 Z von jedem Hundert der Concurrenz
Summe zu entrichten Den Betheiligten werden des
salls besondere Aufforderungen zugeseitigt werden

Halle den 18 Febr 1856

Der Magistrat

Vier und Dreißigstes Ausschreiben

sür die Provinzial Städte Feuer Societät der Provinz
Sachsen II Semester 1855

Nr

Betrag
Nr

Es sind überhaupt erforderlich

51,689 Thlr 6 Sgr 2 Pf
und zwar

it I I itt All Brandvergü
tungsgeldern

1 Im Reg Bez Magdeburg

Für den Brand
1 in Wolmirstedt am 25 Sept 1854 442 15
2 Magdeburg am 3 Juli 1855 64
3 Halberstadr am 12 I3 e d 54
4 Loburg am 16 e d Gewitter

20schlag 66
5 Neuhaldensleben am 20 e d 533 22
6 Magdeburg am 22 /23 c i 2500
7 Calbe a/S am 2 3 August 1855 6 11
8 Magdeburg am 8 /9 k d 512 26 3

9 Neustadt b /M am lt e d 50 13 6

10 Neustadt b /M eod 25 24 2

11 Burg am 15 z d 575 15
12 Groß Salze am 16 c d 258 22 6

13 Neustadt b /M am 21 e d 85 9 9

14 Geurhin am 23 e jd 30
25 Aschersleben am 16 e d Gewit

terschlag K2 25

i I ltU8 5268 14 1

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

n

Transport

Für den Brand

Neustadt b /M am 28 Aug 1855
Groningen am 15 Seplbr 185b
Gommern am 29
Croppenstett am 8 Oclbr 1855
Schwanebeck am 19 e jd
Neustadt b /M am 26 e d
Magdeburg am 27 e d
Ake am 29 e d
Neustadt b /M am 29 Hd
Salzwedil am lt Novbr 1855
Wolmirstedt am 29 e d
Magdeburg am 27 c d
Ziesar am 2 Decbr 1855
Oschersleben am 9 e jd
Neustadt b /M am 15 e d
Halberstadt am l6 e d
Barby am 2l e jd
Salzwedel am 24 /L5 e jd

10
11
12
13
14
15
16

8umma im Reg Bez Magdeburg

2 Im Reg Bezirk Merseburg

Für den Brand

m Schmiedeberg am 3 Juli 1855
Jessen am 17 ci
Wiltenberg am 2l e d
Merseburg am 16 August 1855
Ortrand am 25 e d Gewit

schlag

Gräfenhainichen am 3 Sept 1i
Merseburg am 3 e d
Belgern am l0 jd
Kemberg am 18 e d
Meiseburg am 2V e d
Zeitz am 28 e I
Laucka am 15 October 1855
Eilenburg am 27 /28 e jd
Kemberg am 29 e d

Düben am 2 December l855

I alus

I Betrag
I Lh

5268 14 1

1540 26 6

1494 12 S

30
1138 5 10

155
130 19 9

41 20
1483 9

9 21 3

575 22 6

1453 25
398 2 4

1487 15
2120 25
5700

220
700

18 3 9

23966 4 3

3 10
884 I 11
100

14
35

5 367 15
4 4 6

712
525

4792 9 S

2471 10
338 10
877 23 s

691 20
1110
4149 22 k

17076 7 5



Nr

17
18
IS

I

2

3

4

5

6

7
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l rkrnsport

Für den Brand

n Schweinitz am 18 e ci
Mühlberg am 19 ejä
Merscburg am 20 e

8umma im Reg Bez Merseburg

3 Im Reg Bezirk Erfurt

Für den Brand

n Erfurt am lO Juli 1855
Mühlhausen am 4 August 1855
Ellrich am 29 September 1855
Thamsbrück am 14 T ctober 1855
Gebesee am 16 e i
Erfurt am 8 December 1855
Bleicherode am 28 e cl

8umma im Reg Bez Erfurt

hierzu Merseburg
Magdeburg

8umnm 1 it I IM

lil I Ivitt k
Zln Vergütungen für niedergelegte

Mauern Planken u s w
I it II

ln Prämien Belohnungen und Er
satz für Löschgerathschasten

l it III
ln Gebühren für Abschätzungen und

Tax Revisionen so weit solche
der Societät zur Last fallen

7it IV
ln Avministrationskosten

l it V
ln Tantieme für Einziehung der halb

jährlichen Societäts Beiträge

Betrag

17076 7 5

387
15

3

17482

1980
12

1950
84

1573
55

941

6599

17482

23966

48048

336

500

91

850

1019

I iUus 50845 2011

28

15
17

II

28
22
27

2

28
4

26

10

Transport

Ht VI
An außerordentlicher Beihülfe zur Ver

besserung und Vermehrung der
Löschgeräthschasten

l it VII
Insgemein

Betrag

50845 2011

500

343 15

8umma 51689 6 2
Wenn nun die ganze Concnrrenz Summe der bei

trags pflichtigen Gebäude 61,160,515 Thlr beträgt so
wird der Beitragssatz pro II Semester 1855 auf 2 Sgr
6 Pf oder 30 Pfennige von jedem Hundert Thaler Con
currenz Summe festgesetzt und sind hiernach von der
Stadt Halle von ihrer vollen Concurrenz Summe an
912,150 Thalern überhaupt 760 Thlr 3 Sgr 9 Pf
beizutragen und an die hiesige Provinzial Städte Feuer
Societäts Kasse einzusenden

Merseburg den 5 Februar 1856
Die Provinzial Städte Feuer Societäts

Direction
von Wedell

Der Königliche Servis
einschließlich des städtischen Zuschusses für den Monat
Februar c soll

Sonnabend den 8 März c
Vormittags in den Stunden von 9 bis 12 Uhr und
Nachmittags von 2 bis 5 Uhr im Quartier Amte ge
zahlt werden

Zur Deckung des städtischen Zuschusses für die im
Monat März c ausgemiethelen Mannschaften ist
der Beitrag von den Hausern Nr 1074 bis 1664
erster Monat dritter Tour erforderlich welcher in
den nächsten Tagen einkafsirt werden soll

Halle den 1 März 1856
Die Servis Deputation

Frauenverein zur Annen und Krankenpflege
Dienstag den 4 März Nachmittaas 3 Uhr Mo

nats Versammlung Der Vorstand



Polytechnische Gesellschaft

Dienstag den 4 d M 8 Uhr Abends in ordent
licher Sitzung Vortrag über die Wechsel Wirkung der
Naturkräfte Von 7 bis 8 Uhr Auslegung von Zeit

schriften c Der Vorstand
Taubstummen Anstalt

Mittwoch den 5 März von 4 bis 5 Uhr findet
die diesjährige öffentliche Prüfung der Taubstummen in
dem Saale des Waagegebäudes statt Die geehrten
Damen des Frauenvereins und alle geehrten Gönner
und Freunde der Anstalt werden ergebenst ersucht der
Feier Ihre werthe Gegenwart zu schenken

Halle den 1 März 1856
Klotz

Herausgegeben im Namen der Armendirection
von I Eckstein

Bekanntmachungen

Konkurs Eröffnung
Königliches Kreisgc richt zu Halle a/s

Erste Abtheilung
den 29 Februar 183V Vorm Uhr

Ueber das Vermögen des Konditors Fried
rich Wilhelm Lew in hier ist der gemeine Konkurs
im abgekürzten Verfahre eröffnet worden

Zum einstweiligen Verwalter der Masse ist der
Herr Iustizrath Riemer Hierselbst bestellt Die Gläu
biger des Gemeinschuldners werden aufgefordert in dem
auf den

7 April d I Bormittags 10 Uhr
vor dem Kommissar Herrn Kreisgerichtsrath Bosse im
Zimmer Nr 5 anberaumten Termine die Erklärungen
über ihre Vorschläge zur Bestellung des definitiven Ver
walters abzugeben

Allen welche von dem Gemeinschuldner etwas an
Geld Papieren oder anderen Sachen in Besitz oder

Druck der

Gewahrsam haben oder welche ihm etwas verschulden
wird aufgegeben nichts an denselben zu verabfolgen
oder zu zahlen vielmehr von dem Besitz der Gegen
stände bis zum I April cr einschließlich dem
Gericht oder dem Verwalter der Masse Anzeige zu ma
chen und Alles mit Vorbehalt ihrer etwanigen Rechte
ebendahin zur Konkursmasse abzuliefern Psandinhaber
und andere mit denselben gleichberechtigte Gläubiger
des Gemeinschuldners haben von den in ihrem Besitz
befindlichen Pfandstücken nur Anzeige zu machen

Zugleich werden alle Diejenigen welche an die
Masse Ansprüche als Konkursgläubiger machen wollen
hierdurch aufgefordert ihre Ansprüche dieselben mögen
bereits rechtshangig sein oder nicht mit dem dafür ver
langten Vorrecht bis zum 2 April er einschließlich
bei uns schriftlich oder zu Protokoll anzumelden und
demnächst zur Prüfung der sämmtlichen innerhalb der
gedachten Frist angemeldeten Forderungen sowie nach
Befinden znr Bestellnng des definitiven Verwaltungs
personals ans den

17 April ci Vormittags 1 Uhr
vor dem Kommissar Herrn Kreisgerichlsrath Bosse im
Zimmer Nr S zu erscheinen

Wer seine Anmeldung schriftlich einreicht hat eine
Abschrift derselben und ihrer Anlagen beizufügen

Jeder Gläubiger welcher nicht in unserm Amts
bezirke seinen Wohnsitz hak muß bei der Anmeldung
seiner Forderung einen am hiesigen Orte wohnhaften
oder zur Praxis bei lins berechtigten auswärtigen Be
vollmächtigte bestellen und zu den Akten anzeigen
Denjenigen welchen es hier an Bekanntschaft fehlt
werden dieNechtsanwälte Qninque Fritfch Schede
Göd ecke und vo Bieren zu Sachwaltern vorge
schlagen

Halle a/S den 29 Februar 1856
Königl Kreis Gericht I Abtheilung

A N t L i 0 N
Sonnabend am 8 März d I Vormittags 9 Uhr

sollen ans der Fischer schen Ziegelei bei Böllberg fer
nerweit

49,300 Stück Mauersteine von verschiedenen Formen
1200 Stück dergl rissige
800 Stück Thonsteine

3043 Stück poröse Steine und
8000 Stück Dachsteine

gerichtlich meistbietend verkauft werden was Kauflusti
gen hierdurch bekannt gemacht wird

aus Buchdruckerei Beilage
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